
 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN  

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 

Nomor   789/FST/03/2018 

 

 

Tentang 

NARASUMBER COMMUNITY DEVELOPMENT PROGRAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

TAHUN 2018 

 

DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 

 

Menimbang 

 

  

: a. Bahwa guna mendukung kegiatan penyelenggaraan Tri Dharma Perguruan 

Tinggi, maka perlu diadakan Community Development Program Fakultas 

Sains dan Teknologi Tahun 2018. 

b. Bahwa berdasarkan poin a, maka perlu ditetapkan Narasumber Community 

Development Program Fakultas Sains dan Teknologi Tahun 2018. 

c. Bahwa mereka yang namanya tersebut dalam lampiran Keputusan ini 

dipandang telah memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Narasumber 

Community Development Program Fakultas Sains dan Teknologi Tahun 

2018. 

   

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Keputusan Presiden No. 50 Tahun 2004 tentang Perubahan Sekolah Tinggi 

Islam Negeri (STAIN) Malang Menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) 

Malang 

3. Surat Keputusan Rektor UIN Maulana Malik Ibrahim Malang Noomor 

Un.3/PP.01.2/4030/2017 tentang Pedoman Pendidikan Universitas Islam 

Negeri (UIN) Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun Akademik 2017/2018. 

4. Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang Nomor Un.03.6/PP.01.2/2452/2017 tentang Pedoman 

Pendidikan Fakultas Sains dan Teknologi Universitas Islam Negeri Maulana 

Malik Ibrahim Malang Tahun Akademik 2017/2018. 

   

Memperhatikan : DIPA BLU Petikan UIN Maulana Malik Ibrahim Malang No. DIPA-

025.04.2.423812/2018 Tanggal 5 Desember 2017 

 

 

 



M E M U T U S K A N 

Menetapkan : NARASUMBER COMMUNITY DEVELOPMENT PROGRAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TAHUN 2018 

   

Pertama : Mereka yang namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditunjuk 

sebagai Narasumber Community Development Program Fakultas Sains dan 

Teknologi Tahun 2018 

   

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali 

apabila terdapat kekeliruan. 

 

 

 

 

 

 Ditetapkan di Malang 

 Pada tanggal 21 Maret 2018 

 

DEKAN, 

 

 

 

 

 

SRI HARINI 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Para Wakil Dekan; 

2. Yth. Para Ketua Jurusan;  

3. Yth. Kasubag.PAK; 

4. Yang bersangkutan 

5. Arsip 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan  

Nomor  : 789/FST/03/2018 

Tanggal : 21 Maret 2018 

Tentang :  
NARASUMBER COMMUNITY DEVELOPMENT PROGRAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

TAHUN 2018 

 

NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

1 Mohammad Jamhuri, M.Si 

Pendampingan Pengembangan Pesisir Pantai 

Sendang Biru Dengan Pengelolaan Pariwisata dan 

Produksi Ikan Sederhana 

Optimalisasi Media Sosial sebagai Sarana Promosi Pariwisata 

2 Muhammad Khudzaifah, M.Si Teknik Pengelolaan Ikan Sederhana di Pantai Sendang Biru 

3 Abdul Aziz, M.Si Identifikasi Variable Distance Definitions Pantai Sendang Biru 

4 Juhari, S.Pd., M.Si Penggunaan Hybrid Definition sebagai Konservasi Pesisir 

5 Hawzah Sa'adati, M.Si 
Macam - Macam Ikan dan Olahannya yang Termasuk dalam 

Definition According Use 

6 Evawati Alisah, M.Pd 

Pendampingan Pengembangan Wana Wisata 

Mangrove pada Pantai Tiga Warna dengan 

Pendekatan Intregrated Coastal Zona Managemen 

Identifikasi Potensi Alam Wana Wisata Mangrove Pada Pantai 

Tiga Warna 

7 Dewi Ismiarti, M.Si Sosialisasi Green City dan ICZM Menuju Resilient Coastal City 

8 Ratnaning Palupi, M.Si 
Aplikasi ICZM pada Wana Wisata Mangrove pada Pantai Tiga 

Warna 

9 Ria Dhe Layla N.K., M.Si 
Perencanaan Pembngunan Wana Wisata Mangrove Pada Pantai 

Tiga Warna 

10 Nafie Juhari, M.Si 
Bentuk - Bentuk Pengembangan Paket Wana Wisata Mangrove 

Pantai Tiga Warna 

11 Dr. Turmudi, M.Pd 

Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan 

Program Pengembangan Profesionalisme Berbasis 

Kompetensi pada MTs/MA Mualimat Malang 

Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan Program 

Pengembangan Profesionalisme Kompetensi Managemen 

Madrasah pada MTs/MA Mualimat Malang 

12 Dr. Sri Harini, M.Si 

Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan Program 

Pengembangan Profesionalisme Kompetensi Karya Tulis Guru 

pada MTs/MA Mualimat Malang 

13 Dr. Imam Sujarwo, M.Pd Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan Program 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

Pengembangan Profesionalisme Kompetensi Bidang Kurikulum 

pada MTs/MA Mualimat Malang 

14 Dr. Abdussakir, M.Pd 

Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan Program 

Pengembangan Profesionalisme Kompetensi Pembelajaran 

Integrasi Sains dan Islam pada MTs/MA Mualimat Malang 

15 Dr. Elly Susanti, M.Sc 

Uapaya Pencapaian Madrasah Unggul Dengan Program 

Pengembangan Profesionalisme Kompetensi Pembelajaran 

Konektif pada MTs/MA Mualimat Malang 

16 Wahyu Henky Irawan. M.Pd 

Perancangan dan Pendampingan Tata Kelola Surat 

Berbasis Online di Keluarahan Kotalama Kota 

Malang 

Pendampingan Sistem Tata Kelola Berbasis Onlie 

17 Ari Kusumawati, M.Pd., M.Si Uji Coba Sistem Surat Menyurat Berbasis Online 

18 Heni Widayani, M.Si 
Analisis Bisnis Proses dan Desaign Sistem Tata Kelola Surat 

Berbasis Online 

19 Angga Dwi Mulyanto, M.Si 
Implementasi Dokumentasi Surat Masuk dan Keluar Berbasis 

Online 

20 Hisyam Fahmi, M.Kom Implementasi Form Pengajuan Surat Baru Berbasis Online 

21 Dr. Usman Pagalay, M.Si 
Pendampingan Pengembangan Wisata Pantai 

Balekambang Dengan Pendekatan ICZM 

Bentuk - Bentuk Pengembangan Paket Wana Wisata Pantai 

Balekambang  

22 Ach. Nashihuddin, MA Aplikasi ICZM pada Wisata pada Pantai Balekambang 

23 Hairur Rahman, M.Si Perencanaan Pembngunan Wisata Pada Pantai Balekambang 

24 Suyono, M.P 

Program Pengelolaan Ekowisata Di Pantai Batu 

Bengkung Kabupaten Malang 

Pengelolaan Sampah Organik dan Non Organik di Sekitar Pantai 

25 Romaidi, M.Si., D.Sc Sistem Pengelolaan Potensi Terumbu Karang oleh Masyarakat 

26 Didik Wahyudi, MS 
Pengembangan Potensi Sumber Daya Hayati Tumbuhan di 

Sekitar Pantai Batu Bengkung 

27 Bayu Agung Prahardika, M.Si 
Pengembangan Potensi Sumber Daya Hayati Hewan di Sekitar 

Pantai Batu Bengkung 

28 Liliek Harianie, M.P Pelatihan Pembuatan dan Pengemasan Akena Nata 

Secara Higenis Dengan Memanfaatkan Limbah 

Rumah Tangga Menjadi Produk Bernilai Ekonomi 

dan Menyehatkan 

Pembuatan dan Pengemasan Nata de Leri 

29 Dr. Ulfa Utami, M.Si Pembuatan dan Pengemasan Nata de Soya 

30 Prilya Dewi Fitriasari, M.Sc Pembuatan dan Pengemasan Nata de Watermelon 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

31 Nur Kusmiyati, M.Si Pembuatan dan Pengemasan Nata de Banan 

32 Dr. drh. Bayyinatul Muchtaromah, M.Si 

Pemanfaatan Tanaman Obat Keluarga (Toga) 

Berbasis Sains dan Islam Dalam Upaya Peningkatan 

Kesehatan Keluarga di Desa Landungsari 

Manfaat Buah untuk Pencegahan dan Pengobatan Penyakit 

Degeneratif 

33 Dr. Kiptiyah, M.Si 
Temulawak (Curcuma xantorriza) sebagai Anti Asam Urat untuk 

Mengobati Nyeri Otot dan Sendi 

34 Kholifah Holil, M.Si 

Pemanfaatan Delima (Punica granatum) sebagai Sumber 

Antioksiden untuk Pencegahan dan Pengobatan Penyakit 

Degeneratif 

35 Kiswatul Hidayah, M.Sc Ragam Manfaat dan Kreasi Daun Kelor (Moringa oliefera) 

36 Dr. H. Eko Budi Minarno, M.Pd Pengembangan Keterampilan Pembelajaran Berbasis 

Konstruktivisme Dan Penyediaan Media IPA Oleh 

Guru SDI-MTs-MA di Lingkungan Yayasan 

Khairuddin Gondanglegi Kabupaten Malang 

Keterampilan Pembelajaran Berbasis Konstruktivisme Dan 

Penyediaan Media IPA/Alat sederhana IPA oleh Guru di SDI dan 

MTs Khairuddin Gondanglegi Kabupaten Malang 

37 Fitriyah, M.si 

Keterampilan Penyediaan Media Pembelajaran IPA Materi 

Genetika oleh Guru IPA MA dan Praktik Isolasi DNA oleh Siswa 

di MA Khairuddin Gondanglegi Kabupaten Malang 

38 Dr. Dwi Suheriyanto, M.P 

Program Pengelolaan Ekowisata Di Pantai Teluk 

Asmara Kabupaten Malang 

Sistem Pengelolaan Sampah Organik di Pantai Teluk Asmara 

Kabupaten Malang 

39 Mujahidin Ahmad, M.Sc 
Sistem Pengelolaan Sampah Anorganik di Pantai Teluk Asmara 

Kabupaten Malang 

40 Berry Fakhry Hanifa, M.Sc 
Identifikasi  Potensi Sumber Daya Hayati di Pantai Teluk Asmara 

Kabupaten Malang 

41 M. Asmuni Ilayim, M.Si 
Sistem Pengelolaan Terumbu Karang di Pantai Teluk Asmara 

Kabupaten Malang 

42 Dr. Evika Sandi Savitri, MP Pendampingan Pengelolaan Lahan Pemanfaatan 

Serasah dan Ruang Terbuka Kawasan Sekolah untuk 

Meningkatkan Daya Guna Lahan di SD Plus Al 

Kautsar Malang 

Budidaya Sayuran Organik Dalam Polibag 

43 Ruri Siti Resmisari, M.Si Budidaya Anggrek 

44 Azizatur Rahmah, M.Sc Pembuatan Pupuk Organik 

45 Retno Susilowati, M.Si Penguatan Kompetensi Teknologi Pengolahan Karika 

(Carica pubescens, Lenne & K. Koch) Bagi 

Lembaga Berbasis Kewirausahaan Masyarakat 

Teknologi Pengolahan Karika (Carica pubescens, Koch) Kering 

Bagi Lembaga Berbasis Kewirausahaan Masyarakat 

46 Shinta, M.Si 
Teknologi Pengolahan Karika (Carica pubescens, Koch) Kering 

Bagi Lembaga Berbasis Kewirausahaan Masyarakat 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

47 Akyunul Jannah, S.Si., MP 

Sosialisasi Pengolahan Bekatul Sebagai Makanan 

dan Minuman Fungsional di Kelurahan Wonokoyo 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang: Brownies 

dan The Bekatul 

Sosialisasi Pembuatan Olahan Makanan dan Minuman dari 

Bekatul di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

48 Oky Bagas Prasetyo, M.Pd.I Sosialisasi Makanan dan Minuman Sehat Dalam Perspektif Islam 

49 Suci Amalia, M.Sc 
Pembuatan Minuman Teh Bekatul Kombinasi Secang di 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

50 Anik Maunatin, MP 
Pembuatan Brownies Bekatul di Kecamatan Kedungkandang 

Kota Malang 

51 Dewi Yuliani, M.Si 
Pembuatan Minuman Teh Bekatul Kombinasi Jahe di Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 

52 Eny Yulianti, M.Si 

Sosialisasi dan Pemanfaatan Daun Kelor Untuk Obat 

Herbal di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

Pemanfaatan Daun Kelor Untuk Obat Herbal Pencegahan Kanker 

di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

53 Ahmad Hanapi, M.Sc 
Pemanfaatan Daun Kelor Untuk Obat Herbal Mengatasi Diabet di 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

54 Rif'atul Mahmudah, M.Si 
Pemanfaatan Daun Kelor Untuk Obat Herbal Mengatasi 

Hipertensi di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

55 Susi Nurul Kholifah, M.Si 
Pemanfaatan Daun Kelor Untuk Obat Herbal Meningkatkan 

Produksi Asi di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

56 Dr. Anton Prasetyo, M.Si 

Sosialisasi Kosmetik, Obat dan Produk Diary Halal 

di Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

Sosialisasi Kreteria Halal dan Haram untuk Produk Obat di 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

57 Diana Candra Dewi, M.Si 
Sosialisasi Kreteria Halal dan Haram untuk Produk Diary di 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

58 Himmatul Barroroh, M.Si 
Sosialisasi Kreteria Halal dan Haram untuk Produk Kosmetik di 

Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

59 Hafidatul Hasanah, M.Si 
Pembuatan Kosmetik Alami Yang Halal di Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 

60 Rachmawati Ningsih, M.Si Sosialisasi dan Pelatihan Pembuatan Mainan Ramah 

Anak Berupa Plastisin, Gel Lendir dan Pasir 

Magnetik di Kelurahan Wonokoyo Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 

Sosialisasi Cara Memilih Mainan Ramah Anak di Kelurahan 

Wonokoyo Kecamatan Kedungkandang Kota Malang 

61 Elok Kamilah Hayati, M.Si 

Sosialisasi dan Pembuatan Mainan Ramah Anak berupa Plastisin 

(Playdough) di Kelurahan Wonokoyo Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

62 Nur Aini, M.Si 

Sosialisasi dan Pembuatan Mainan Ramah Anak berupa Pasir 

Magnet (Magnetic Sand) di Kelurahan Wonokoyo Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 

63 Armeida Dwi Ridhowati M., M.Si 

Sosialisasi dan Pembuatan Mainan Ramah Anak berupa Gel 

Lendir (Slime) di Kelurahan Wonokoyo Kecamatan 

Kedungkandang Kota Malang 

64 A. Ghanaim Fasya, M.Si 

Pemanfaatan Pewarna Alami Yang Halalan 

Thoyyiban di Kelurahan Wonokoyo Kecamatan 

Kedung Kandang Kota Malang 

Sosialisasi Kandungan dan Nutrisi Daun Pandan sebagai Pewarna 

Alami 

65 Lilik Miftahul Khoiroh, M.Si 
Pemanfaatan Buah Naga sebagai Pewarna Alami Dalam 

Pembuatan Es Krim 

66 Lulu'atul Hamidatu Ulya, M.Sc 
Pemanfaatan Daun Pandan sebagai Pewarna Alami Dalam 

Pembuatan Kue Kukus 

67 Vina Nurul Istighfarini, M.Si 
Sosialisasi Kandungan dan Nutrisi Buah Naga sebagai Pewarna 

Alami 

68 Arief Rahmatullah, M.Si 
Sosialisasi Pemanfaatan dan Efek Samping Pewarna Sintetik dan 

Alternatif Pewarna Alami 

69 Irjan, M.Si 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum Mekanika 

bagi Guru Fisika MTs dan MA YPI Hidayatul 

Mubtadiin Tasikmadu 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum Berbagai Model Katrol 

70 Drs. Abdul Basid, M.Si 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Momen dan Momentum 

Sudut 

71 Arista Ramadani, M.Si 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Gerak dan Gaya pada 

Bidang Miring 

72 Wiwis Sasmitaning H., M.Si Pendampingan Pengelolaan Praktikum Pegas dan Ayunan 

73 Rusli, M.Si Pendampingan Pengelolaan Praktikum Koefisien dan Gesek 

74 Dr. H. M. Tirono, M.Si 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum Gelombang 

dan Optik bagi Guru Fisika MTs dan MA YPI 

Hidayatul Mubtadiin Tasikmadu 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum Pembiasan pada Cahaya 

75 Imam Tazi, M.Si Pendampingan Pengelolaan Praktikum berbagai Jenis Radiasi 

76 Farid Samsu H., MT 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Gelombang Air pada 

Tangki Riak 

77 Erna Hastuti, M.Si 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Penggunaan Lensa dan 

Cermin pada berbagai Topik Praktikum 

78 Mutmainah Pendampingan Pengelolaan Praktikum Penggunaan Cobra untuk 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

Mempelajari Kecepatan Suara 

79 Ahmad Abtokhi, M.Pd 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum 

Termodinamila dan Fluida bagi Guru Fisika MTs dan 

MA YPI Hidayatul Mubtadiin Tasikmadu 

Pendampingan Pengelolaan Praktikum Konduktifitas berbagai 

Cairan 

80 Utiya Hikmah, M.Si 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Viskositas berbagai 

Cairan 

81 Khusnul Yaqin, M.Si Pendampingan Pengelolaan Praktikum Panas Jenis Zat Padat 

82 Erika Rani, M.Si Pendampingan Pengelolaan Praktikum Pemuaian Zat Padat 

83 Umaiyatus Syarifah, MA 
Pendampingan Pengelolaan Praktikum Tegangan Permukaan 

dalam Perspektif Islam 

84 A'la Syauqi, M.Kom 

Rancang Bangun Sistem Informasi Akademik MA 

Daruttauhid Malang 

Pemrograman Front-End Sistem Informasi Akademik MA 

Daruttauhid Malang 

85 Supriyono, M.Kom 
Desain Basisdata Sistem Informasi Akademik MA Daruttauhid 

Malang 

86 Ainatul Mardiyah, M.Cs 
Analisa dan Desain Front-End Sistem Informasi Akademik MA 

Daruttauhid Malang 

87 Khadijah F.H Holle, M.Kom 
Analisa dan Desain Back-End Sistem Informasi Akademik MA 

Daruttauhid Malang 

88 Agung Teguh Almais, M.T 
Pemrograman Back-End Sistem Informasi Akademik MA 

Daruttauhid Malang 

89 Irwan Budi Santoso, S.Si., M.Kom 

Desain Aplikasi Cerdas Sistem Pembelajaran di 

Pesantren Daruttauhid Malang 

Desain Sistem Aplikasi Cerdas Sistem Penilaian Santri atau 

Siswa 

90 Dr. Cahyo Crysdian, MSC Desain Evaluasi Lembaga Pendidikan 

91 Dr. M. Amin Hariyadi, M.T 
Desain Sistem Cerdas Sistem CBT (Computer Based Test) Santri 

atau Siswa 

92 Linda Salma Angreani, MT 
Desain Sistem Aplikasi Cerdas Sistem Tracer Study Santri atau 

Siswa 

93 Dr. Agung Sedayu, M.T 

Desain Arsitektural Dan Struktural Pondok Pesantren 

Bahrul Maghfiroh Malang 

Desain Struktural Pondok Pesantren Bahrul Maghfiroh Malang 

94 Arief Rakhman Setiono, M.T 
Desain dan Rencana Anggaran Biaya Kontruksi Pondok 

Pesantren Bahrul Maghfiroh Malang 

95 Pudji Pratitis Wismantara, M.T Desain Arsiektural Pondok Pesantren Bahrul Maghfiroh Malang 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

96 Ach. Gat Gautama, M.T 
Desain Organisasi Ruang Pondok Pesantren Bahrul Maghfiroh 

Malang 

97 Luluk Maslucha, ST., MSc 

Perancangan SMP dan SMK Nahdlatul Ulama 

Kecamatan Bululawang Kabupaten Malang 

Perancangan Eksterior SMP dan SMK Nahdlatul Ulama 

Kecamatan Bululawang Kabupaten Malang 

98 Yulia Eka Putrie, MT 
Konsep Perancangan SMP dan SMK Nahdlatul Ulama 

Kecamatan Bululawang Kabupaten Malang 

99 Sukmayati Rahmah, MT 
Perancangan Utilitis SMP dan SMK Nahdlatul Ulama Kecamatan 

Bululawang Kabupaten Malang 

100 Aisyah Nurhandryant, ST., MSc 
Perancangan Tata Massa Bangunan SMP dan SMK Nahdlatul 

Ulama Kecamatan Bululawang Kabupaten Malang 

101 Viska Ramardhani A., ST., M.Ars 
Perancangan Interior SMP dan SMK Nahdlatul Ulama 

Kecamatan Bululawang Kabupaten Malang 

102 Aldrin Yusuf Firmansyah, MT 

Penyusunan Desain Menara Adzan Dan Taman 

Masjid Al Fath, RW 18 Desa Ngenep Kecamatan 

Karangploso Kabupaten Malang 

Penyusunan Gambar Utilitas Menara Adzan dan Taman Masjid 

Al Fath, RW 18 Desa Desa Ngenep Kecamatan Karangploso 

Kabupaten Malang 

103 Harida Samudro, ST., M.Ars 

Penyusunan Desain Arsitektur Menara Adzan dan Taman Masjid 

Al Fath, RW 18 Desa Desa Ngenep Kecamatan Karangploso 

Kabupaten Malang 

104 Moh. Arsyad Bahar, ST., M.Sc 

Penyusunan Gambar Struktur dan Konstruksi Menara Adzan dan 

Taman  Masjid Al Fath, RW 18 Desa Desa Ngenep Kecamatan 

Karangploso Kabupaten Malang 

105 Andi Baso Mappaturi, MT 

Penyusunan Konsep Dasar Menara Adzan dan Taman  Masjid Al 

Fath, RW 18 Desa Desa Ngenep Kecamatan Karangploso 

Kabupaten Malang 

106 M. Mukhlis Fahruddin, M.Si 

Pemberdayaan Ekonomi Ummat Berbasis Masjid Melalui Desain 

Menara Adzan dan Taman di Desa Ngenep Kecamatan 

Karangploso Kabupaten Malang 

107 Elok Mutiara, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai 

Upaya Pengendalian Banjir di Kota Malang (Desa 

Dinoyo) 

Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Dinoyo RW 01 

108 Tarranita Kusumadewi, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Dinoyo RW 02 

109 M. Imam Faqihuddin, MT Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 



NO NAMA JUDUL SUB JUDUL 

Pengendalian Banjir di Desa Dinoyo RW 03 

110 Agus Subaqin, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Dinoyo RW 04 

111 Ana Ziyadatul Husna, ST., MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Dinoyo RW 05 

112 Ernaning Setiyowati, MT 

Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai 

Upaya Pengendalian Banjir di Kota Malang (Desa 

Sumbersari) 

Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Sumbersari RW 01 

113 Prima Kurniawaty, ST., MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Sumbersari RW 02 

114 A. Farid Nazaruddin, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Sumbersari RW 03 

115 Nunik Junara, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Sumbersari RW 04 

116 M. Ishomuddin, MT 
Pemetan Spot Banjir Berbasis Masyarakat Sebagai Upaya 

Pengendalian Banjir di Desa Sumbersari RW 05 

 

 

        DEKAN, 

 

 

 

 

SRI HARINI     

  

 

 


